ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

«____»______________2024                                  № _______

О внесении изменений и дополнений в

решение городского Совета от 19.04.2012 № 42-9

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного

 содержания территории МО «Город Мирный» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52 - ФЗ «О санитарно

– эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 3 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», Уставом МО «Город Мирный» и Правилами

землепользования и застройки города Мирного, городской Совет решил:

1. Внести в решение городского Совета от 19.04.2012 № 42-9 «Об утверждении

Правил благоустройства и санитарного содержания территории МО «Город Мирный» в

новой редакции» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1.  Абзац седьмой пункта 2.1 Правил «- территории общего пользования» после

слова «проезды» дополнить словами «тротуары, стоянки автомобилей, велосипедные

дорожки,».

1.2.  Абзац двенадцать пункта 2.1 «- границы прилегающих территорий» Правил

дополнить подпунктом следующего содержания:

«7) для многоквартирных домов – территория на расстоянии 15 метров по периметру

многоквартирного дома».

1.3.  В пункте 21.1.2. добавить четвертый абзац следующего содержания:

«Юридическим и физическим лицам запрещается осуществлять размещение

(выброс) пищевых отходов в местах общего пользования многоквартирных домов,

придомовых и дворовых территориях, детских площадках, скверах и площадях, и других

общественных территориях г. Мирного, кроме баков, установленных в местах накопления

твердых коммунальных отходов (мусорные ниши)»

1.4. Пункт 22.5 Правил дополнить подпунктом 22.5.18 следующего содержания:

«22.5.18. Ответственность за содержание придомовой территории, прилегающей

территории к многоквартирным домам несут собственники помещений таких

многоквартирных домов в лице управляющих компаний, обслуживающих организаций,

ТСЖ или жилищных кооперативов».

1.5. Статью 16 «Содержание животных» дополнить пунктом 16.7. следующего

содержания:

«16.7. Юридическим и физическим лицам запрещается кормление животных

(домашних, безнадзорных и т.д.) в местах общего пользования многоквартирных домов,

придомовых и дворовых территориях, детских площадках, скверах и площадях и других

общественных территориях г. Мирного»

1.6. В наименовании статьи 23 слова «1 мая» заменив словами «30 апреля».

1.7. В пункте 23.3 слова «1 мая» заменив словами «30 апреля».

1.8. В наименовании статьи 24 слова «2 мая» заменить словами «1 мая».

1.9. В пункте 24.1 слова «2 мая» заменить словами «1 мая».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО

«Город Мирный».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по ЖКХ

градостроительству, землепользованию и собственности (А.А. Евстратов).

Председатель городского Совета     Глава города

_____________ Ю.Б. Мёдова     _____________ А.А. Тонких